Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito que interceda junto aos departamentos competentes para que

sejam instalados e edificados equipamentos de acessibilidade no Centro de Lazer

do Trabalhador, Alcides Corrêa (piscinão).

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi procurado por munícipes que informam a falta de
acessibilidade na piscina pública acima indicada, o que prejudica o seu pleno
funcionamento e o acesso das pessoas que necessitam de suas aulas.

No local faltam rampas de acesso à própria piscina, sendo dificultoso para
pessoas com mobilidade reduzida ou mesmo idosos de acessarem o centro, bem como
é preciso e necessário a instalação de uma rampa ou equipamento para facilitar a
entrada e saída dessas pessoas da piscina.

Atualmente sabe-se dos benefícios das atividades físicas na água, onde muitas
pessoas utilizam as aulas de hidroginástica e natação como terapia para diversas
doenças, e não podem se furtar de praticar sua atividade por falta de acessibilidade
em tão importante equipamento público.

Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura de nossos equipamentos
públicos, rogo pelo imediato atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
30

1
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 9

B
H

0-
5C

A
3-

X
C

Y
0-

3K
G

5

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9BH05CA3XCY03KG5, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9BH0-5CA3-XCY0-3KG5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

30
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
B

H
0-

5C
A

3-
X

C
Y

0-
3K

G
5

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9BH05CA3XCY03KG5
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9BH05CA3XCY03KG5
		2024-09-26T16:26:20-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura